Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

13 марта 2024 года                           ст. Ессентукская                                         № 10

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан
при проезде в автомобильном транспорте, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок на территории Предгорного муниципального округа
Ставропольского края по нерегулируемым тарифам

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского

края Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого

созыва

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки отдельным

категориям граждан при проезде в автомобильном транспорте,

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Предгорного

муниципального округа Ставропольского края по нерегулируемым тарифам

(далее – автобусы), в виде предоставления права  на получение социальной

транспортной карты, предоставляющей право на неограниченное количество

поездок в течение указанного срока действия, со скидкой 100 процентов от

стоимости проезда в автобусах:

1) инвалидам и участникам Великой Отечественной войны и лицам,

сопровождающим инвалидов Великой Отечественной войны I и II групп по

зрению (1 сопровождающий), инвалидам вследствие ранения, контузии, увечья

или заболевания, полученных при защите Отечества или исполнении

обязанностей военной службы в районах боевых действий, и лицам,

сопровождающим инвалидов вследствие ранения, контузии, увечья или

заболевания, полученных при защите Отечества или исполнении обязанностей

военной службы в районах боевых действий, I и II групп по зрению (1

сопровождающий);

2) вдовам умерших (погибших) лиц, указанных в статье 1 Закона

Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-1 «О пенсионном

обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних

дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и

органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии

Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской

Федерации, и их семей», получающих пенсии по потере кормильца, достигших

возраста 55 лет и не вступивших в повторный брак.

2. Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных

пунктом 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном

правовым актом администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края.

3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном

порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко